JUSTIÇA ELEITORAL

131ª ZONA ELEITORAL-RJ

Av. Lucas Evangelista, 437 (antigo Fórum), Aterrado, Volta Redonda/RJ - CEP 27215-630
TEL: (24) 3348-2430 e 3348-1543 – Atendimento das 11h às 19h – E-mail: zon131@tre-rj.jus.br

APURAÇÃO DE ELEIÇÃO (11530) Nº 0600759-72.2020.6.19.0131

O Exmo. Sr. Dr. Marcelo Dias da Silva, Juiz da
131ª Zona Eleitoral-RJ, na qualidade de
Presidente da 131ª Junta Eleitoral, no uso de suas
atribuições legais:

Considerando a recepção na 131ª Zona Eleitoral do Ofício s/n.º, datado de 16/12/2020, da Presidência da Câmara

Municipal de Volta Redonda (processo SEI 2020.0.000063919-0), narrando as dificuldades momentâneas de realização de

solenidade no plenário daquela casa, em virtude de condições sanitárias;

Considerando as notícias reiteradas do incremento do número de casos da COVID-19 na cidade de Volta Redonda;

Considerando a possibilidade de dispensa da solenidade de diplomação, por expressa autorização do Tribunal Superior

Eleitoral,

RESOLVE:

I) CANCELAR a cerimônia de Diplomação dos Eleitos no Pleito Eleitoral do último dia 15 de novembro de 2020, designada

para o Plenário da Câmara Municipal de Volta Redonda, às 16 horas do dia 18 de dezembro de 2020.

II) ENTREGAR os diplomas conferidos aos eleitos, na sede do Cartório da 131ª Zona Eleitoral-RJ, no mesmo dia 18 de

dezembro de 2020, obedecendo os seguintes horários:

16:30 horas: PSC

16:45 horas: DEM e SD

17:00 horas: DC e PSB

17:15 horas: PT e PSD

17:30 horas: PP e PMB

17:45 horas: PL e PATRIOTA

18:00 horas: PTB, PSDB e REPUBLICANOS

III) MANTER a previsão de entrega dos diplomas aos primeiros suplentes dos partidos políticos acima, no Cartório da

131ª Zona Eleitoral-RJ, a partir do dia 7 de janeiro de 2021, das 11 às 19 horas, e aos demais suplentes, até a terceira

colocação, mediante prévio requerimento de expedição ao Juízo, a partir da mesma data.

E para amplo conhecimento, mandou expedir o presente edital, a ser publicado no Diário de Justiça Eletrônico do TRE-RJ, sem

prejuízo da imediata ciência aos interessados. Dado e passado em Volta Redonda, aos 17 de dezembro de 2020. Eu, Renato

Nora Coelho, Chefe de Cartório e Secretário-Geral da Junta Eleitoral, lavrei o presente, que vai assinado pelo MM. Juiz Eleitoral.

Marcelo Dias da Silva

Juiz Eleitoral
(Assinado digitalmente)

EDITAL N.º 24/2020

Num. 60853357 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: MARCELO DIAS DA SILVA - 17/12/2020 11:00:34
https://pje1g.tse.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=20121711003415900000058552110
Número do documento: 20121711003415900000058552110

	Cabeçalho
	Índice
	Edital | NUM: 60853357 | 17/12/2020 10:29